AVISO DE EDITAL N.º 05/2017– REITORIA/UEMA

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão – UEMA, no uso das suas atribuições

legais, e considerando o que dispõe o Decreto Federal n.º 80.281, de 5 de setembro de 1977 e a

Resolução n.º 1.235/2017 – CEPE/UEMA, de 3 de fevereiro de 2017, torna público, para conhecimento

dos interessados, que se encontra disponível, a partir do dia 09/02/2017, no endereço eletrônico

www.uema.br/residenciamedica, o Edital n.º 07/2017- REITORIA/UEMA, referente aos procedimentos e

normas para a inscrição no PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA

MÉDICA EM CLÍNICA MÉDICA E GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA, no município de Caxias-MA, no

período de 10 a 17/2/2017.

São Luís, 7 de fevereiro de 2017.

Walter Canales Sant’Ana
Vice-Reitor em exercício da Reitoria

Cidade Universitária Paulo VI - s/n - Tirirical - C.P. 09 - CEP. 65055-310 - São Luís/MA - Fone: (98) 3245-5461 / Fax: (98) 3245-5882

 C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

http://www.uema.br/residenciamedica